
 
 

Тариф «Антистресс» 

1. Дети до 3 лет во все периоды проживают и питаются в санатории бесплатно. 

2. Дети от 3 до 12 лет бесплатно размещаются на дополнительном месте, доплата за 

питание и лечение 2 250 р./сутки. 

Стоимость включает: 

• проживание в комфортных номерах 

• трёхразовое питание по системе «шведский стол» 

• пакет медицинских услуг по программе «Антистресс» - 1 100 рублей на человека в 

день. 

Минимальный срок бронирования 5 ночей. 

№ 

п./п 

Наименование лечебно - 

диагностических мероприятий 

Количество исследований, консультаций, приемов, 

процедур 

 5–6 дней 7–9 дней 10-11дней 
12–13 

дней 
14–15 дней 

Диагностический блок 

1. 
Первичный осмотр терапевта 

(педиатра) 
1 1 1 1 1 

2. 
Повторный осмотр терапевта 

(педиатра) 
1 1 1 2 2 

3. 

Консультация врачей- 

специалистов (по назначению 

лечащего врача) 

 

- 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

4. 
Клинический анализ крови, 

мочи 
- - - + + 

5. 
Биохимическое исследование 

крови 
- - - - + 

6. ЭКГ (по показаниям) - - + + + 

7. Пульсоксиметрия + + + + + 

8. 
Оказание неотложной 

медицинской помощи 
+ + + + + 

Оздоровительно-лечебный блок 

Климатолечение 

1. Аэротерапия + + + + + 



 
 

2. Гелиотерапия + + + + + 

3. Талассотерапия + + + + + 

4. 
Посещение бассейна с 

морской водой 
+ + + + + 

 

Лечебная физкультура 

1. 

Групповые занятия лечебной 

физкультурой (один вид по 

назначению лечащего врача) 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

По назначению врача из нижеперечисленных процедур. Не более 3 процедур 

в день 

Лечение искусственной воздушной средой 

1. 

Газовые ванны (сухие 

углекислые ванны) через день 

2 3 4 5 6 

Бальнеолечение 

1. 
Жемчужные лечебные ванны 

(один вид ванн) 
2 3 4 5 6 

2. Кедровая бочка 2 3 4 5 6 

Водолечение 

1. 
Лечебные души: Душ 

Шарко/циркулярный/восходящий 
2 3 3 4 5 

Аппаратная физиотерапия 

1. 

Физиотерапия аппаратная 

классическая (один метод по 

назначению врача) 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

2. Прессотерапия 1 2 3 4 5 

Светолечение 

1. 

Воздействие коротким 

ультрафиолетовым излучением 

(УФО-терапия) Биоптрон 

через день 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 



 
 

2. Озонотерапия в/в или ВЛОК - 2 3 4 5 

3. 
Массаж классический лечебный 

(одна зона, 15 мин) 
2 3 4 5 6 

 


